

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)



平成18年8月4日

上場会社名 **ブルドックソース株式会社**

(コード番号: 2804 東証第2部)

(URL <http://www.bulldog.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 池田 章子

責任者役職名 取締役経営企画室長 氏名 三國 恵藏 (TEL: (03)3668-6811)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準 法定実効税率を使用して計上しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,303	45.4	310	30.3	382	19.7	297	48.2
18年3月期第1四半期	2,959	5.3	238	2.6	319	20.3	200	12.7
(参考)18年3月期	14,705		849		1,215		434	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	15 93	15 89
18年3月期第1四半期	10 74	10 72
(参考)18年3月期	22 31	22 28

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成18年4月1日~平成18年6月30日)におけるわが国経済は、原油価格の高騰が与える影響等に懸念はあるものの、企業収益の改善が進み雇用・所得環境の好転により個人消費は緩やかに増加し、景気は回復基調にあります。しかしながら、食品業界におきましては、原油価格の値上がりを背景に燃料や原材料等の上昇と、依然として続く低価格志向の影響で販売競争が激化し、厳しい事業環境が続きました。

このような状況の下、当社グループは事業全般にわたる効率化によりシナジー効果を創出し、競争力のある企業グループをめざしてまいりました。その結果、当連結会計年度の売上高は43億3百万円、営業利益は3億1千万円、経常利益は3億8千2百万円、四半期純利益は2億9千7百万円となりました。

売上高におきましては、平成17年11月1日に更生会社イカリソース株式会社の営業を譲受け、対前年同四半期比13億4千4百万円の増加となりました。

営業利益におきましては、経営全般にわたる徹底した効率化等により、対前年同四半期比7千2百万円の増加、経常利益におきましては対前年同四半期比6千2百万円の増加、四半期純利益におきましては対前年同四半期比9千6百万円の増加となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	23,641	17,972	76.0	961 06
18年3月期第1四半期	21,309	17,441	81.8	932 48
(参考)18年3月期	25,024	18,461	73.8	986 26

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ13億8千2百万円減少し、236億4千1百万円となりました。増減の主なものは、流動資産では受取手形及び売掛金が6千8百万円減少し、固定資産では、投資有価証券が7億1千9百万円減少しました。

負債では、前連結会計年度末に比べ8億9千4百万円減少し、56億6千9百万円となりました。

純資産は、179億7千2百万円となり、自己資本比率は76.0%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,400	650	400
通期	18,600	1,160	630

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 33円69銭

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当中間期及び通期の業績見通しにつきましては、連結子会社イカリソース株式会社に対する財団法人高年齢者雇用開発協会からの「不良債権処理就業支援特別奨励金(常用雇用型)」の支給額を特別利益として計上したことにより、中間期当期純利益を4億円、通期当期純利益を6億3千万円に変更いたします。なお、売上高及び経常利益に関しましては当初の予想より変更はございません。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	1,707		2,547		839	33.0	2,162	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	4,637		3,436		1,200	34.9	4,706	
3 有 価 証 券	-		11		11	-	-	
4 た な 卸 資 産	523		361		161	44.8	471	
5 繰 延 税 金 資 産	140		122		18	14.7	140	
6 そ の 他	95		202		106	52.7	128	
流 動 資 産 合 計	7,104	30.1	6,681	31.4	422	6.3	7,609	30.4
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	2,895		2,052		843	41.1	2,953	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	934		1,102		167	15.2	978	
(3) 土 地	2,710		1,908		802	42.0	2,710	
(4) 建 設 仮 勘 定	10		752		742	98.6	-	
(5) そ の 他	69		81		11	14.6	69	
有 形 固 定 資 産 合 計	6,620	28.0	5,897	27.7	723	12.3	6,712	26.8
2 無 形 固 定 資 産								
(1) の れ ん	892		-		892	-	-	
(2) 営 業 権	-		-		-	-	951	
(3) そ の 他	161		21		140	663.7	166	
無 形 固 定 資 産 合 計	1,053	4.5	21	0.1	1,032	4,877.5	1,117	4.5
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,444		8,330		113	1.4	9,163	
(2) そ の 他	526		513		13	2.5	528	
貸 倒 引 当 金	107		135		27	-	107	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,862	37.4	8,709	40.8	153	1.8	9,584	38.3
固 定 資 産 合 計	16,537	69.9	14,627	68.6	1,909	13.1	17,415	69.6
資 産 合 計	23,641	100.0	21,309	100.0	2,332	10.9	25,024	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	1,425		1,279		146	11.4	1,433	
2 短期借入金	200		-		200	-	200	
3 未払法人税等	164		141		22	16.1	327	
4 未払金	37		344		306	89.1	147	
5 未払費用	1,051		507		544	107.1	1,439	
6 その他	168		117		51	43.6	38	
流動負債合計	3,048	12.9	2,391	11.2	657	27.5	3,585	14.3
固 定 負 債								
1 長期借入金	800		-		800	-	800	
2 繰延税金負債	825		561		264	47.0	1,193	
3 退職給付引当金	653		620		32	5.2	655	
4 役員退職慰労引当金	325		286		38	13.5	312	
5 その他	15		6		8	124.3	16	
固定負債合計	2,620	11.1	1,476	7.0	1,143	77.5	2,978	11.9
負 債 合 計	5,669	24.0	3,867	18.2	1,801	46.6	6,563	26.2
(純 資 産 の 部)								
株 主 資 本								
1 資本金	1,044	4.4	-	-	1,044	-	-	-
2 資本剰余金	2,564	10.8	-	-	2,564	-	-	-
3 利益剰余金	13,688	57.9	-	-	13,688	-	-	-
4 自己株式	339	1.4	-	-	339	-	-	-
株主資本合計	16,958	71.7	-	-	16,958	-	-	-
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	1,014	4.3	-	-	1,014	-	-	-
評価・換算差額等合計	1,014	4.3	-	-	1,014	-	-	-
純 資 産 合 計	17,972	76.0	-	-	17,972	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計	23,641	100.0	-	-	23,641	-	-	-
(資 本 の 部)								
資 本 金	-	-	1,044	4.9	1,044	-	1,044	4.2
資 本 剰 余 金	-	-	2,564	12.0	2,564	-	2,564	10.3
利 益 剰 余 金	-	-	13,641	64.0	13,641	-	13,641	54.5
その他有価証券評価差額金	-	-	526	2.5	526	-	1,550	6.2
自 己 株 式	-	-	335	1.6	335	-	339	1.4
資 本 合 計	-	-	17,441	81.8	17,441	-	18,461	73.8
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	21,309	100.0	21,309	-	25,024	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	4,303	100.0	2,959	100.0	1,344	45.4	14,705	100.0
売 上 原 価	1,967	45.7	1,393	47.1	573	41.2	6,783	46.1
売 上 総 利 益	2,336	54.3	1,565	52.9	770	49.2	7,922	53.9
販売費及び一般管理費	2,025	47.1	1,327	44.8	698	52.6	7,073	48.1
営 業 利 益	310	7.2	238	8.1	72	30.3	849	5.8
営 業 外 収 益	91	2.1	81	2.7	9	12.1	408	2.8
営 業 外 費 用	19	0.4	0	0.0	19	4,011.0	41	0.3
経 常 利 益	382	8.9	319	10.8	62	19.7	1,215	8.3
特 別 利 益	77	1.8	23	0.8	54	230.2	5	0.0
特 別 損 失	0	0.0	2	0.1	2	99.7	293	2.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益	459	10.7	340	11.5	119	35.0	927	6.3
法人税、住民税及び事業税	161	3.8	139	4.7	22	16.0	573	3.8
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	79	0.5
四半期(当期)純利益	297	6.9	200	6.8	96	48.2	434	3.0

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
前期末残高	1,044	2,564	13,641	339	16,911	1,550	1,550	18,461
当四半期中の変動額								
剰余金の配当			233		233			233
取締役賞与			17		17			17
当四半期純利益			297		297			297
自己株式の取得				0	0			0
株主資本以外の 項目の当四半期変 動額(純額)						535	535	535
当四半期中変動額合計	-	-	47	0	47	535	535	488
当四半期末残高	1,044	2,564	13,688	339	16,958	1,014	1,014	17,972